
  

 

Leden  2023                                          měsíčník   ČÍSLO 1 

PLESY MOŘKOV 2023 

 Sobota 21. ĺedna       Hasičský ples 

 Pátek 3. února        Školní ples 

 Neděle 5. února        Dětský maškarní karneval 

 Sobota 18. února       Pochování basy  

Vážení spoluobčané, 
 

jménem obce Mořkov a zaměstnanců obce Vám přejeme úspěšný nový rok prožitý  
ve zdraví, lásce a porozumění. Buďme k sobě ohleduplní a slušní.  

 
  Ivana Váňová        Jiří Navrátil 
     starostka        místostarosta 



2 

 

K prodeji:  
  

- všechny čerstvé masné výrobky společnosti Jatka Macháč 
 

        - tradiční koláče a koláčky z Veřovic 
 

- něco na zahřátí, medovina, svařák , káva, čaj 



3 

 

 

Vážení Mořkovjané, 
 

na prosincovém jednání Svazku regionu Novojičínska jsme podle podmínek SFŽP ČR 
museli stanovit cenu stočného pro rok 2023, tak jako to činíme na konci každého roku. 
Protože nechceme v dnešní nejisté době dále zvyšovat finanční náklady rodinám, přistou-
pili jsme na cenu 56,47 Kč/m3 (vč. 10 % DPH). Regionální cena stočného je pro ostatní 
uživatele o 2,06 Kč/m3 vč. DPH vyšší. Členové svazku (Mořkov, Životice u NJ, Nový 
Jičín a Kopřivnice) odsouhlasili sníženou cenu pro rok 2023 jednohlasně. Průměrně tak 
zůstane v peněžence každé domácnosti 3000 Kč. Podrobnou zprávu k cenám stočného, 
ale i vodného, dohledáte na úřední desce obce Mořkov. 
 

Stavební práce na projektu zateplení společenského domu neza-
stavilo ani počasí, které přineslo spoustu sněhu. Práce pokračují 
v odkopání základů a zaizolování. Dokončen je vstup do sklep-
ních prostor ze strany rampy kuchyně. Výtah je zprovozněn, ve-
řejnosti bude ovšem zpřístupněn až po dokončení terénních prací.  
 
Stavba chalupy Mořkov bude pokračovat pracemi, které umožní 
klimatické podmínky. Společně s technickým dozorem, supervi-
zorem, který zastupuje na každém kontrolní dni Ministerstvo prů-
myslu a obchodu ČR, a zhotovitelem, řešíme celkově projekt, 

postup prací a 
vzorkování sta-
vebních materiálů. 
Supervizor je zde od toho, aby případné změny v projektu po 
konzultaci na MPO projednal a odsouhlasil, popř. zamítl. Tzn. 
od samého počátku stavby probíhá stavba podle dotačních pod-
mínek. Kontrolní dny pravidelně pokračují na obou stavbách 
každé pondělí. 
 
V měsících lednu – únoru vysoutěžíme zhotovitele na bezbari-
érové sociální zařízení v přízemí společenského domu. Pro-
jektovou dokumentaci máme připravenou, a tak se chceme do 
stavebních prací pustit co nejdříve po plesové sezóně. 
Začátkem roku vysoutěžíme rovněž zhotovitele liniové stavby 

místní komunikace v části lokality Machačky (vzadu za zahradami). Projektovou dokumentaci a vydání sta-
vebního povolení máme vyřízeno, tak ani zde nebude nic bránit tomu, aby byla realizace zahájena co nejdříve. 
Projektová dokumentace chodníku v Nových domkách je dokončena, nyní je předložena dotčeným orgá-
nům k vyjádření. Následně bude požádáno o vydání stavebního povolení. 
Na webu obce je a bude pravidelně zveřejnován společně s usnesením zastupitelstva obce i zápis ze zastupitel-
stva obce. Lze jej snadno dohledat na stránkách www.obec-morkov.cz – Obecní úřad – Povinné informace – 
Usnesení zastupitelstva, kontakty na zastupitele. Doporučuji číst i tento dokument, který Vám přiblíží kon-
krétněji průběh jednání a hlasování na zastupitelstvu obce. 

Ivana Váňová, starostka 

Parkování v ulicích nejen při přívalech sněhu 
 
Žádáme řidiče, kteří nechávají svá auta zaparkovaná na místních komunikacích, aby otevřeli bránu do svého 
dvora a autem zaparkovali tam. Sníh se jinak velmi obtížně odhrnuje a hrozí poškození Vašeho vozu.  
 
Může se pak stát, že některá ulička nebude uklizena. Buďte prosím i Vy ohleduplní vůči svým sousedům. 
 
Velké poděkování si zaslouží technická pracovní četa za to, jak náročný sněhový příval zvládla.  

 
Obecní úřad 

http://www.obec-morkov.cz


4 

 

 

Vážení spoluobčané,  
 

letošní rok jsme započali velmi 
krásným Novoročním koncertem   
v kostele sv. Jiří v podání  Martina 
Chodúra. Plný kostel a spokojené 
ohlasy vás, kteří jste přišli, nám 
potvrdily, že to byl správný výběr 
na začátek roku. 
 

Během měsíce ledna a února, nás čeká několik plesů, které 
připravili naši hasiči, SRPŠ při ZŠ a MŠ Mořkov a MO 
KDU-ČSL. Věříme, že po covidové odmlce si plesovou 
sezónu užijete. 
 
Tradiční Obecní zabijačka se bude konat 4. února na pro-
stranství před hasičárnou. Kromě tradiční ukázky zpraco-
vání prasete se budou prodávat masné výrobky, koláče z 
Veřovic, medovinka ….  
Velkým zpestřením bude i živá hudba v  pásmech 
vystoupení, kdy se můžete těšit na Dudáckou show 
tzv. dudy v tradičním i moderním podání. 
 
V prosincovém zastupitelstvu jsme schválili Obecně 
závaznou vyhlášku obce Mořkov o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodářství. I na 
rok 2023 jsme zachovali sazbu 500,- Kč/ občan, 
která je v naší obci již od roku 2016 nenavýšena. 
Dále platí, že jsou od poplatku osvobozeny: 
děti do 5 let a senioři nad 80 let. 
 
Protože někteří zastupitelé se domnívají, že by tato 
částka mohla být snížena, připravujeme na březnové 
zastupitelstvo podrobné rozklíčování příjmů a výda-
jů za systém odpadového hospodářství, které samo-
zřejmě také představíme vám spoluobčanům v na-
šem zpravodaji. 
 
Pro představu čísla za rok 2021, které jsou již zcela 
uzavřena: 
 
PŘÍJMY 
Výběr poplatků od občanů  1 080 478,- Kč 
Pneumatiky SD          8 780,- Kč 
Kompostárna  Obec Životice u N.J.      206 973,- Kč 
EKO-KOM, Elektrowin, Asekol    464 428,- Kč 
Celkem    1 760 659,- Kč  Náklady  4 086 905,- Kč 
         Příjmy 1 760 659,- Kč 
VÝDAJE         
Komunální odpady      959 727,- Kč  Rozdíl  2 326 246,- Kč 
Nebezpečné odpady        49 629,- Kč  Tento rozdíl je pokryt z obecního rozpočtu 

Tříděný odpad       589 353,- Kč 
Kompostárna    1 659 453,- Kč 
Sběrný dvůr       828 743,- Kč 
Celkem    4 086 905,- Kč    
           Jiří Navrátil 
           místostarosta obce 



5 

 



6 

 



7 

 



8 

 



9 

 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Mořkov, včetně hlasování jednotlivých zastupitelů, 

je možné si prohlédnout na webových stránkách obce  
www.obec-morkov.cz 

 

Úvod  >  Obecní úřad  >  Usnesení zastupitelstva, kontakty na zastupitele  

https://www.obec-morkov.cz/
https://www.obec-morkov.cz/obecni-urad


10 

 



11 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v leden 2023 

50 let  Pavlína Křížková  Iva Žáková   
 

55 let  Radmila Galiová 
   

60 let  Jaroslava Rýcová  Marcela Macháčová  Ladislav Kováč  
 

65 let  Jana Hyklová   Jiří Štěpán   Vlastimil Bartoň 
 

75 let  Ludmila Pítrová  Magdalena Goldová 
 

80 let  Marie Doubravská  Ladislav Černoch 
 

81 let  Jana Zezulová     
  

82 let  Josef Kučera   Jan Macíček   Zdeněk Černoch   
 

83 let  Miroslava Kyselá 
 

84 let  Anna Tobolová  Jan Macháč 
 

85 let  Ludmila Kyselá  Anna Házová 
 

97 let   Marie Kučerová 
 

 
 

   
 

 

 

 

 
Úmrtí 

 

Anna Mičková ( 93 let ) 

Anna Polachová ( 92 let ) 

Božena Geryková ( 67 let ) 

Narodili se 
 

Kryštof Galia 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Kryštofkovi 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 



12 

 

 

Zprávičky ze školičky 

Mikulášská nadílka 

V pátek 2. prosince navštívili mateřskou školu Mikuláš s 

andělem. Děti pochválili, některým maličko domluvili, 

všem pak předali balíčky se sladkostmi a ovocem. Děti ne-

beské návštěvě poděkovaly písničkou či básničkou, 

přislíbily polepšení a už se těšily na Mikulášské hrátky. Ty 

si pro malé kamarády připravili žáci ze základní školy. S 

dětmi si popovídali a společně zahráli pohybové hry. 

Vánoční dílna 

Zpříjemněním adventního času byla vánoční dílna, kde děti 

spolu s rodiči vyráběli vánoční ozdoby. Na závěr jsme se 

všichni sešli u klavíru. Děti rodičům zazpívaly vánoční 

koledy a písničky. Byla to zároveň i malá " ochutnávka " a 

pozvánka na adventní koncert, kde děti v neděli 11. pros-

ince vystoupily se svým pásmem. 

Vánoční nadílka 

Velkou radost dětem udělala tradiční vánoční nadílka v 

mateřské škole. Ježíšek k nám přišel o něco dříve, aby si 

děti mohly s novými hračkami před vánočními svátky ještě 

náležitě pohrát. Kromě společných školkových dárků našel 

každý kamarád pod stromečkem i malou drobnost, kterou 

si mohl odnést domů. 

 

Přejeme všem spokojené a klidné Vánoce,  

šťastný nový rok plný zdraví, štěstí a optimismu.         

                                                                           

      Kolektiv MŠ 



13 

 



14 

 



15 

 

Klavírní koncerty Tomáše Vrány na Moravě v nadcházejícím roce.  
Jedná se o sólové klavírní recitály. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš Vrána je laureát loňské Mezinárodní interpretační soutěže Beethovenův Hradec v oboru klavír. 

Po jeho vítězství jsme v kritice mohli číst: „Jeho hra se vyznačovala jemnou schopností balance a naprosté 
rovnováhy rozumu s citem. Vrána představil empatickou souhru s orchestrem, výtečnou technickou brilanci a 
mnohostrannou artikulaci klavírního úhozu. Ukázal, že má smysl pro detail i celkovou architektoniku skladby. 
Jeho pojetí bylo jako vytesané do krásného bílého mramoru. Hladce lesklého, ale přitom kultivovaně tvarova-
ného, plného filigránských nuancí. Vránova hudební komunikace s orchestrem byla přímo ukázková, samozře-
jmější nelze slyšet ani u velkých mistrů". (M. Bátor).  
 
Koncerty tedy slibují krásný hudební zážitek. 

 
 
 

 
26. 1. 2023 - 19:00 - Ostrava - Divadlo Jiřího Myrona 
https://www.ndm.cz/cz/extra-akce/inscenace/6279-cyklus-komornich-koncertu-kaleidoskop-
klaviru/ 
 
2. 2. 2023 - 18:00 - Rožnov pod Radhoštěm - ZUŠ 
https://m.roznov.cz/tomas-vrana-klavir/a-6304 
 
9. 2. 2023 - čas ještě není znám - Nový Jičín - Beskydské divadlo 
 
23. 2. 2023 - 18:00 - Hranice na Moravě - Koncertní sál 
https://kultura-hranice.cz/akce/tomas-vrana/ 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ndm.cz%2Fcz%2Fextra-akce%2Finscenace%2F6279-cyklus-komornich-koncertu-kaleidoskop-klaviru%2F&data=05%7C01%7Cjiri.navratil%40msk.cz%7C4cbc245265ea4e24a12308dadb71dd92%7C39f24d0baa3045518e814
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ndm.cz%2Fcz%2Fextra-akce%2Finscenace%2F6279-cyklus-komornich-koncertu-kaleidoskop-klaviru%2F&data=05%7C01%7Cjiri.navratil%40msk.cz%7C4cbc245265ea4e24a12308dadb71dd92%7C39f24d0baa3045518e814
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fm.roznov.cz%2Ftomas-vrana-klavir%2Fa-6304&data=05%7C01%7Cjiri.navratil%40msk.cz%7C4cbc245265ea4e24a12308dadb71dd92%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C638063580756164614%7CUnknown%7CTW
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fkultura-hranice.cz%2Fakce%2Ftomas-vrana%2F&data=05%7C01%7Cjiri.navratil%40msk.cz%7C4cbc245265ea4e24a12308dadb71dd92%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C638063580756164614%7CUnknown%7CT


16 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí společně s Ministerstvem životního prostředí připravili ucelený informač-
ní systém, který nabízí přehledné informace o možnostech úspor energie či finančních příspěvků státu.  
Jde o pomoc domácnostem efektivně snižovat náklady na energie.  
 
Kampaň s názvem Zkrotíme energie by měla veřejnosti pomoci překonat letošní strmý růst cen energii.  
 
Od 1. 11. 2022 Úřad práce České republiky také nabízí na všech svých kontaktních pobočkách v této oblasti 
poradenství, které má za úkol informovat občany o tom, jak šetřit energie jednoduše a hned, jak si co nejlépe 
zajistit energetické služby a o způsob, kterým ušetřit na energiích díky renovaci budov prostřednictvím pro-
gramu Nová zelená úsporám Light. 
 
Zmiňovaný program Nová zelená úsporám Light je určen pro jednoduchá aktuální opatření přinášející úspo-
ry energii nejvíce zranitelným skupinám obyvatel – seniorům, osobám pobírajícím invalidní důchod 3. stupně 
a domácnostem s nárokem na příspěvek na bydlení.  
 
V programu je možno získat podporu až 150 000,-Kč na jeden rodinný dům.  
Příjem žádostí bude zahájen 9. 1. 2023. 
 
Na co lze například žádat? 
 

Zateplení fasády 
 

Zateplení stropu  
 

Zateplení střechy 
 

Zateplení podlahy  
 

Výměna oken 
 

Výměna vchodových dveří 
 

Bližší informace ohledně možných úspor nákladů v domácnosti naleznete na www.zkrotimeenergie.cz, 
www.novazelenausporam.cz, příp. Vám je podají zaměstnanci Úřadu práce České republiky. 

http://www.zkrotimeenergie.cz
http://www.novazelenausporam.cz


17 

 



18 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 1/2023, vydáno dne 4. 1. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

Vedení akciové společnosti HORAL MOŘKOV a.s.,  
Životice u Nového Jičína 103  

 

upozorňuje občany 
 

Hotovostní vyplácení pachtovného za rok 2022  
 

bude probíhat v měsíci leden – březen 2023,  
 

a to každou středu v čase od 8:00 – 12:00 hod.,  
 

příp. dle telefonické dohody na tel.č. 556759367. 

 
Přijmu řidiče na rozvoz pizzy v Mořkově. 

 

Brigáda vhodná pro studenty nebo důchodce. 
 

Nástup možný od 1.2.2023. 
 

Pizza se začíná péct a rozvážet  
od 18. 1. 2023 z provozních důvodů. 

 

Iveta Skybová  
605 995 695 


